
1 / 3Ver. 21a

Elastomerní akrylový tmel pro použití v interiéru i exteriéru

Popis
Elastomerní tmel na bázi akrylových pryskyřic pro použití v interiéru i exteriéru.
Zachovává si pružnost v širokém rozsahu teplot a je odolný vůči stárnutí a UV 
záření.

Oblasti použití
Těsnění spár a otvorů v různých stavebních površích, jako je beton, omítka, kámen 
atd.

Vlastnosti - Výhody
▪ Vysoká elasticita a vynikající přilnavost na různých podkladech
▪ Odolnost proti slunečnímu záření a stárnutí
▪ Velmi dobrá odolnost vůči zředěným kyselinám, zásadám a čisticím 

prostředkům.
▪ Lze přetírat vodou ředitelnými barvami a nátěry.
▪ Šetrný k životnímu prostředí a uživatelsky přívětivý - neobsahuje 

rozpouštědla

Balení
15 kg, 5 kg a 1 kg

Technické charakteristiky
Hustota (EN ISO 2811-1) 1,50 kg/l (±0,1)
Tvrdost Shore A (ASTM D2240) 20±3
Prodloužení při přetržení (ASTM D412) 250% (±30)

Spotřeba: ~pro spoje 1x1cm.

Podmínky použití
Vlhkost substrátu <4%
Relativní vlhkost vzduchu (RH) <70%
Aplikační teplota (okolí - podklad) +12 °C min. / +35°C max.



2 / 3Ver. 21a

Návod k použití
Příprava substrátu
Podklad musí být stabilní, čistý, suchý a chráněný před vzlínající vlhkostí, bez prachu, oleje, mastnoty, nečistot a 
jakéhokoli uvolněného nebo špatně přilnavého materiálu. Volný sypký materiál a starší nátěry musí být zcela 
odstraněny vhodnými mechanickými nebo chemickými prostředky.

Aplikace
Po důkladném promíchání se Jointex® nanáší stěrkou nebo stavební špachtlí. V případě aplikace ve spárách se 
doporučuje instalovat vhodnou podkladovou tyč v závislosti na hloubce spáry a doporučuje se umístit samolepicí 
papírovou pásku podél obou stran spáry a ihned po utěsnění ji odstranit.

Zvláštní poznámky
▪ Jointex® by neměl být aplikován za vlhka, nebo pokud se očekává, že během aplikace nebo vytvrzování 

výrobku budou převládat vlhké podmínky.

▪ Jointex® se po aplikaci mírně smršťuje.

▪ V případě vodorovných spár utěsněných systémem Jointex® a tam, kde existuje možnost hromadění vzlínající 
vody, se doporučuje následně provést nátěr spár vhodnými hydroizolačními nátěry na vodní bázi (např. 
Neoroof®, Neoproof® PU W).

Vzhled Vložit

Barva Bílá

Balení 15 kg, 5 kg a 1 kg v plastových kbelících

Čištění nástrojů -
Odstranění skvrn

vodou ihned po aplikaci. V případě ztvrdlých skvrn pouze mechanicky.

Kód UFI A630-Y0T3-700F-9QAG

Verze Jointex® Nordic v terakotovém odstínu pro těsnění střešních tašek apod.

Stabilita skladování
2 roky, pokud je uchováván v originálním uzavřeném obalu, chráněn před mrazem, 
vlhkostí a slunečním zářením.



3 / 3Ver. 21a

Informace uvedené v tomto datovém listu, týkající se použití a aplikací výrobku, jsou založeny na zkušenostech a znalostech společnosti NEOTEX® SA. Je nabízen jako služba projektantům a 
dodavatelům, která jim pomůže najít možná řešení. Společnost NEOTEX® SA však jako dodavatel nekontroluje skutečné použití výrobku, a proto nemůže nést odpovědnost za výsledky jeho 
použití. V důsledku neustálého technického vývoje je na našich zákaznících, aby si u našeho technického oddělení ověřili, zda tento technický list nebyl změněn novějším vydáním.

 


